

Lucrari de reparatie a acoperisului
Bloc A la Gimnaziul din s.
Brinzenii Vechi, r-ul Telenesti
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 760 993,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	986,00	45,04 44,64	44 409,44 44 015,04
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	986,00	11,76 11,16	11 595,36 11 003,76
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	120,00	8,88 8,68	1 065,60 1 041,60
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	120,00	8,88 8,68	1 065,60 1 041,60
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	22,00	48,01 15,50	1 056,22 341,00
6	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	90,00	103,52 59,52	9 316,80 5 356,80
7	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	30,00	221,34 60,76	6 640,05 1 822,80
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (elemente de prindere a cosoroabei de zidarie sau grinda de beton)	kg	120,00	63,70 7,44	7 644,00 892,80
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la	m2	986,00	84,21 29,14	83 028,14 28 732,04

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. V=12,53m3				
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.=0,45mm)	m2	986,00	259,94 71,30	256 295,91 70 301,80
11	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2	164,00	328,35 74,40	53 849,40 12 201,60
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	164,00	103,52 62,00	16 977,28 10 168,00
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	120,00	167,35 21,70	20 082,00 2 604,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	120,00	164,69 18,60	19 763,22 2 232,00
15	CK26D aplicativ	Opritori de zapada din aluminiu montate la acoperis	m	120,00	70,00 6,20	8 400,00 744,00

Cheltuieli directe	lei	541 189,02
Asigurari sociale	24,00 %	46 199,72
Transport	3,00 %	10 368,91
Total	100,00 %	597 757,66
Cheltuieli de regie	3,00 %	17 932,73
Total	100,00 %	615 690,39
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 470,71
Total	100,00 %	634 161,10
TVA	20,00 %	126 832,22

Total deviz:

760 993,32

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Bloc A la Gimnaziul
din s. Brinzenii Vechi, r-ul
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz, 760 993,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	49,30	62,00	3 056,60
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	88,74	62,00	5 501,88
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	503,86	62,00	31 239,32
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	164,00	62,00	10 168,00
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 341,96	62,00	83 201,52
6.	7422010060100	Timplar	h-om	10,80	62,00	669,60
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	940,66	62,00	58 320,92
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,50	62,00	341,00
		Total manopera				192 498,84

Material:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,20	10,00	82,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	12,53	4 050,00	50 746,50
3.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	4,428	5 350,00	23 689,80
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,64	4 050,00	6 642,00
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,72	4 050,00	2 916,00
6.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	2,132	4 050,00	8 634,60
7.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,705	4 050,00	2 855,25
8.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	557,60	3,00	1 672,80
9.	2413217300010	Cleme	buc	61,20	40,00	2 448,00
10.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	29,52	75,00	2 214,00
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	19,68	75,00	1 476,00
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	27,88	38,00	1 059,44
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	19,68	38,00	747,84
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	43,12	16,00	689,92
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	51,765	5,00	258,82
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	103,53	120,00	12 423,60
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,72	5,00	123,60
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,00	15,00	1 230,00

19.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	517,65	25,00	12 941,25
20.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 190,595	125,00	148 824,38
21.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	41,412	120,00	4 969,44
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	128,52	105,00	13 494,60
23.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	129,78	75,00	9 733,50
24.	274312354902	opritori de zapada	m	120,00	60,00	7 200,00
25.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	31,16	25,00	779,00
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	118,32	25,00	2 958,00
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	720,00	0,60	432,00
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	30,60	1,00	30,60
29.	2874115837745	Suruburi	buc	1 236,00	0,20	247,20
30.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,45	25,00	11,25
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	42,96	5,00	214,80
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24,72	1,00	24,72
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	61,20	1,00	61,20
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	30,60	1,00	30,60
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	30,60	40,00	1 224,00
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,72	1,00	24,72
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,04	42,00	7 267,68
38.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	175,65	55,00	9 660,75
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 317,70	0,60	5 590,62
		Total materiale de constructii				345 630,48

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,022	550,00	12,10
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	37,11	20,00	742,20
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,12	20,00	442,40
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,21	20,00	164,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,28	20,00	1 685,60
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,044	300,00	13,20
		Total utilaje de constructii				3 059,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	541 189,02
Asigurari sociale	24,00 %	46 199,72
Transport	3,00 %	10 368,91
Total	100,00 %	597 757,66
Cheltuieli de regie	3,00 %	17 932,73
Total	100,00 %	615 690,39
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 470,71
Total	100,00 %	634 161,10
TVA	20,00 %	126 832,22

Total deviz:

760 993,32

Intocmit

(director, Terzi A)

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a acoperisului Bloc A la Gimnaziul
din s. Brinzenii Vechi, r-ul Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			45,04 44,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	62,00	22,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	62,00	22,32
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,76 11,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	62,00	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	62,00	5,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,88 8,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	62,00	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			8,88 8,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	62,00	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			48,01 15,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	62,00	15,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	16,00	31,36
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
6	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			103,52 59,52
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,5700	62,00	35,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	62,00	24,18
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 050,00	32,40
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	55,00	11,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
7	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m			221,34 60,76
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,6800	62,00	42,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	62,00	18,60
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	55,00	64,63
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	4 050,00	95,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (elemente de prindere a cosoroabei de zidarie sau grinda de beton)	kg			63,70 7,44
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,0700	62,00	4,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	55,00	56,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	20,00	0,16
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. V=12,53m3	m2			84,21 29,14
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	62,00	3,10
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,3200	62,00	19,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012708	4 050,00	51,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2			259,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.=0,45mm)</i>				71,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	62,00	55,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
11	RpCH08A	<i>Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente</i>	m2			328,35 74,40
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,6600	62,00	40,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	62,00	33,48
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	5 350,00	144,45
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	4 050,00	40,50
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	4 050,00	52,65
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	3,00	10,20
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	25,00	4,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
12	CN17A	<i>Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul</i>	m2			103,52 62,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	62,00	62,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	75,00	13,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	75,00	9,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	38,00	4,56
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	38,00	6,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
13	CE22A	<i>Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m			167,35 21,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	62,00	21,70

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			164,69 18,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	62,00	18,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,00	60,56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	5,00	0,52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
15	CK26D aplicativ	Opritori de zapada din aluminiu montate la acoperis	m			70,00 6,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	62,00	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	62,00	0,62
	274312354902	opritori de zapada	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)